
1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. stav 13. Statuta Fondacije za bibliotečku djelatnost V broj 539/08, br. 
02-111/09 i 02-178/09 i člana 32. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika i 
dodjelu sredstava Fondacije za bibliotečku djelatnost br. 02-62/13 i 02-77/14 i u skladu sa 
Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava sa 
pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer Fondaciji za 
bibliotečku djelatnost“ utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2018. 
godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta – Federalnom ministarstvu kulture i 
športa V broj: 653/2018 od 18. 5. 2018. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
41/18), Upravni odbor Fondacije za bibliotečku djelatnost, na 23. sjednici održanoj 29. 8. 
2018. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA BIBLIOTEČKU DJELATNOST ZA 2018. GODINU 
 

I 
 

Sredstva Fondacije za bibliotečku djelatnost, po provedenom Konkursu/Natječaju 
za izbor korisnika sredstava broj: 1-01-1-52/18 od 1. 6. 2018. godine, rasporedit će se 
izabranim korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 
1. Otkup društveno vrijednih knjiga domaćih izdavača registriranih na području 
Federacije BiH, objavljenih u 2017. godini 
 

 
   Redni  
   broj 

 
IZABRANI 
KORISNIK 

 
BROJ 

PRIMJERAKA 

 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

UKUPAN 
IZNOS SA 

POŠTARINOM 
(KM) 

1.  Mirjana Marinković – 
Lepić, Tuzla 

19 570,00 600,00 

2.  Izudin Šarić, Tuzla 36 720,00 760,00 

3.  Lijepa riječ d.o.o. 
Tuzla  

168 4.180,00 4.347,20 

4.  Vrijeme d.o.o. Zenica 417 7.347,00 7.640,88 

5.  Emir Bektić, Ilijaš 75 1.125,00 1.200,00 

6.  JU Biblioteka 
Sarajeva 

75 750,00 820,00 

7.  Mas media d.o.o. 
Sarajevo 

56 560,00 620,00 

8.  Malik books d.o.o. 
Sarajevo 

150 2.871,90 3.015,50 

9.  IKD University press 
d.o.o. Sarajevo 

152 3.520,00 3.660,80 

10.  UG Bridge Sarajevo 56 840,00 900,00 

11.  Udruženje za 
modernu historiju 

Sarajevo 

79 2.565,00 2.693,25 



2 

 

12.  Bosanska riječ d.o.o. 
Tuzla 

560 12.720,95 13.229,79 

13.  Opća biblioteka 
Maglaj 

112 1.680,00 1.760,00 

14.  Planjax komerc d.o.o. 
Jelah, Tešanj 

770 9.009,00 9.369,36 

15.  Čip sistemi d.o.o. 
Ilidža 

36 720,00 760,00 

16.  Kasim Mujagić, 
Velika Kladuša 

56 1.120,00 1.180,00 

17.  UG Futur art 
Sarajevo 

36 1.620,00 1.670,00 

18.  Dobra knjiga d.o.o. 
Sarajevo 

830 15.007,00 15.566,68 

19.  Synopsis d.o.o. 
Sarajevo 

308 13.464,25 14.002,82 

20.  Fram Ziral d.o.o. 
Mostar 

76 2.445,30 2.500,00 

21.  UG Fani Sarajevo  56 982,80 1.040,00 

22.  Arhivističko 
udruženje BiH 

36 1.080,00 1.120,00 

23.  JU Muzej Alija 
Izetbegović Sarajevo 

56 1.120,00 1.180,00 

24.  JU Gradska 
biblioteka Kakanj 

60 830,00 890,00 

25.  Buybook d.o.o. 
Sarajevo 

736 15.205,00 15.813,20 

26.  Safija Bevandić, 
Sarajevo 

36 900,00 940,00 

27.  Matica hrvatska 
Mostar 

156 2.340,00 2.433,60 

28.  JU Muzej Sarajeva 36 900,00 940,00 

29.  IK Tugra d.o.o. 
Sarajevo 

36 1.053,00 1.100,00 

30.  UG Društvo 
historičara Tuzla 

36 720,00 760,00 

31.  UG Zdravo društvo 
Mostar 

39 780,00 817,00 

32.  UG Centar 
Samouprava 

Sarajevo 

59 1.375,00 1.445,00 

33.  Hrvatski dom Herceg 
Stjepan Kosača 

Mostar 

19 1.778,40 1.800,00 

34.  Gradska biblioteka 
Zenica 

112 1.400,00 1.470,00 

35.  UG Dobrotvor 
Sarajevo 

150 750,00 820,00 

36.  Rijaset IZ El-kalem 
Sarajevo 

112 1.965,60 2.050,00 

37.  Centar za kulturu 
Tešanj 

151 2.977,65 3.096,76 

38.  JU Javna biblioteka 
„Alija Isaković“ 

Gradačac  

40 400,00 440,00 

39.  Ilum d.o.o. Bužim 56 1.120,00 1.180,00 



3 

 

40.  Connectum d.o.o. 
Sarajevo 

283 5.493,10 5.712,82 

41.  TKD Šahinpašić 
d.o.o. Sarajevo 

134 2.627,00 2.758,35 

42.  Ibrahim A. Hodžić, 
Visoko 

36 2.160,00 2.200,00 

43.  Svjetlo riječi d.o.o. 
Sarajevo 

114 2.660,00 2.730,00 

44.  Art Rabic d.o.o. 
Sarajevo 

151 2.460,00 2.558,40 

45.  Dječija knjiga d.o.o. 
Sarajevo 

39 585,00 630,00 

46.  Bosanska riječ d.o.o. 
Sarajevo 

20 300,00 325,00 

47.  Franjevački muzej i 
galerija Gorica Livno 

19 570,00 600,00 

48.  BZK Preporod 
Sarajevo 

112 3.360,00 3.494,40 

49.  Društvo hrvatskih 
književnika Herceg-

Bosne Mostar 

152 3.230,00 3.359,20 

 7109 143.957,95 150.000,00 

 
POŠTARINA cca 5% 

 
6.042,05 

 

 
UKUPNO 

 
150.000,00 

 

 
 
 
2. Opremanje javnih (narodnih, općih, gradskih, općinskih, kantonalnih i matičnih) i 
specijalnih biblioteka, stručno usavršavanje bibliotekara (putem seminara) i 
manifestacije za popularizaciju bibliotečke djelatnosti i knjige 
 

 
   Redni  
   broj 

 
IZABRANI KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

1.  Hrvatski dom Kupres Nabavka opreme za knjižnicu: 
- 10 uredskih stolica 
- kolica za knjige 

 
1.134,90 
696,15 

2.  JU Opća biblioteka Žepče Opremanje Opće biblioteke 
Žepče: 
- police za knjige 

2.000,00 

3.  JU Kulturni centar Cazin Poboljšavanje uslova rada 
Gradske biblioteke Cazin: 
- stolice,ormar i COBISS 

1.868,32 

4.  JU Biblioteka Sarajeva Implementacija COBISS 
pozajmice i ID članskih kartica 
sa bar kodom u JU Biblioteka 
Sarajeva – članarine i licence za 
COBISS 

2.500,00 

5.  Rijad Šunj, Sarajevo  Najaktivniji čitalac - član JU 
Biblioteka Sarajeva (80 knjiga) 

500,00 

6.  JU Centar za kulturu, 
obrazovanje i informisanje 

25 književni susreti „Stazama 
djetinjstva“: 

1.900,00 



4 

 

Bosanska Krupa -Honorari za žiri 
-Honorari za književnike 
-Nagrada za najbolju priču 

7.  JU Opća knjižnica Usora Opremanje za novi objekat 
knjižnice: 
- poličar za knjige, 8 komada 

1.800,00 

8.  Ustanova za kulturu 
“Knjižnica i kino Čapljina” 

Nabavka opreme za knjižnicu: 
- 3 police  
- 20 stolica 

 
1.901,25 

9.  JU Gradska biblioteka 
Kakanj 

Nabavka dvostranog fiksnog 
bibliotečkog regala 

1.719,90 

10.  JU Opća biblioteka 
“Narodna biblioteka” 
Maglaj 

Šareni svijet biblioteke u milion 
slika 

2.000,00 

11.  Samir Muminović, Maglaj Najaktivniji čitalac – član JU 
Opća biblioteka “Narodna 
biblioteka” Maglaj (58 knjiga) 

500,00 

12.  Narodni univerzitet Konjic Fiksni bibliotečki regali 1.752,66 

13.  JU Narodna biblioteka – 
Odjel dječija biblioteka 
Mostar 

-Police za periodiku 
-COBISS  
-stručno usavršavanje jednog 
bibliotekara 

1.726,92 
473,08 
300,00 

14.  Selma Aškraba, Mostar Najaktivniji čitalac – član JU 
Narodna biblioteka – Odjel 
dječija biblioteka Mostar (58 
knjiga) 

500,00 

15.  Biblioteka za slijepa i 
slabovidna lica Bosne i 
Hercegovine 

Nabavka ambalaže  
-30 torbi za Brajeve knjige 

2.346,99 

16.  Nacionalna i univerzitetska 
biblioteka Bosne i 
Hercegovine 

Osavremenjivanje informacijsko-
komunikacijske opreme 

2.400,00 

17.  JU Centar za kulturu 
Goražde 

Uspostava novih standarda u 
djelatnosti biblioteke: 
- 3 računara 

2.250,02 

18.  JU Muzej „Bitka za 
ranjenike na Neretvi“ 
Jablanica 

Opremanje biblioteke  
- stolni bar kod štampač  
- kompjuter za potrebe COBISS 

2.000,00 

19.  JU Opća biblioteka Doboj 
Jug 

Opremanje biblioteke: 
-radni sto 
-10 stolica 
-7 stolova za korisnike 

1.138,30 

20.  JU Spomen biblioteka 
„Skender Kulenović“ 
Bosanski Petrovac 

Nabavka personalnog računara i 
članarina za COBISS 

1.561,16 

21.  Opća biblioteka Vareš Postavljanje i ugradnja info pulta 849,42 

Obilježavanje 60. godišnjice 
biblioteke 

800,00 

22.  JU Gradska biblioteka 
Visoko 

Opremanje čitaonice tehničkom 
opremom: 
-2 računara 

1.580,00 

23.  JU Kulturno sportski 
centar i radio Ilijaš 

Opremanje biblioteke: 
-skener i printer 
-računar 

 
477,90 

1.000,00 

24.  JU Gradska knjižnica Vitez Nabavka kompjutera 1.350,00 



5 

 

25.  Gradska knjižnica 
Busovača 

Police za dječiji kutak 1.498,00 

26.  JU Javna biblioteka 
Zavidovići 

Nabavka 4 police za smještaj 
bibliotečke građe 

1.825,20 

27.  Gradska knjižnica fra 
Petra Bakule Posušje 

Opremanje javnih knjižnica: 
-računar i multifunkcionalni 
uređaj (printer, skener, kopir) 

2.218,44 

28.  JU Centar za kulturu, 
informisanje i sport Donji 
Vakuf 

Opremanje biblioteke: 
-bibliotečke police 

1.500,00 

29.  Gradska biblioteka Zenica Prva etapa obnove čitaonice:  
-nabavka novih stolova i stolica 

2.000,00 

Seminar brzog čitanja 500,00 

30.  Dijana Simić, Zenica  Najaktivniji čitalac – član 
Gradske biblioteke Zenica (68 
knjiga) 

500,00 

31.  JU BKC Živinice Nabavka opreme za biblioteku: 
-stolice i radni sto 

1.275,00 

32.  JU Javna biblioteka „Alija 
Isaković“ Gradačac  

Opremanje javnih i specijalnih 
biblioteka: 
-kancelarijski ormar sa 
policama, 4 komada 
-kancelarijski ormar sa 
staklenim vratima, 1 komad 
-5 stolica 

 
 

687,96 
 

236,34 
 

809,65 

33.  JU Gradska biblioteka 
Čelić 

Opremanje čitaonice: 
-stolice, 10 komada 
-stolovi za čitaonicu, 6 komada 

 
450,00 

1.200,00 

34.  JU Dom kulture Jajce Opremanje gradske biblioteke 
tehničkom opremom: 
-računar i multifunkcionalni 
uređaj 

1.140,00 

35.  Narodna knjižnica Rama Nabavka radnog stola, latičara i 
stolica 

1.630,98 

36.  Centar za kulturu 
Srebrenik 

Razvoj BIS-a u Srebreniku: 
-multifunkcionalni uređaj 
-računar i monitor 
-kompjuterski sto 

1.633,27 

37.  JU Javna biblioteka 
Kladanj 

Sjećanje na Sulejmana 
Kupusovića 

1.400,00 

38.  Shakira Idrizi, Kladanj Najaktivniji čitalac – član JU 
Javna biblioteka Kladanj (33 
knjige) 

500,00 

39.  NUB „Derviš Sušić“ Tuzla Kupovina kopir aparata 2.500,00 

40.  Amila Žero, Tuzla Najaktivniji čitalac – član NUB 
„Derviš Sušić“ Tuzla (62 knjige) 

500,00 

41.  Opća biblioteka 
„Muhamed Kantardžić“ 
Breza 

Automatizacija COBISS 
pozajmice 

1.500,00 

42.  Opća biblioteka Tešanj Karavan lijepih riječi 
-nagrade za djecu 

500,00 

Opremanje biblioteke: 
- bibliotečke police, 3 komada 

1.663,74 

43.  JU BKC Gračanica Opremanje biblioteke: 
- Nabavka A3 skenera 

850,00 



6 

 

44.  JU Kulturno-sportski 
centar Ljubuški 

Opremanje knjižnice: 
- 2 računara  

1.998,00 

45.  JU Javna biblioteka 
Banovići 

Opremanje biblioteke: 
 - police za bibliotečku građu  

1.859,86 

46.  JU Centar za kulturu, sport 
i informisanje Olovo – 
Gradska biblioteka 

Opremanje biblioteke 
informatičkom i tehničkom 
opremom: 
-skener i toner 

1.805,00 

47.  JU Kulturno-informativni 
centar Tomislavgrad 

Opremanje gradske knjižnice: 
- računar i monitor 

2.291,59 

48.  Narodna knjižnica HNŽ 
Mostar 

Prvi dječiji festival knjige 2.500,00 

  
UKUPNO 

 
80.000,00 

 
II 

 
Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 2. ove Odluke dužni su dostaviti izvještaj  

kojim dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od dana 
realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 
 
 

III 
 

Sastavni dio ove Odluke je spisak knjiga koje će biti otkupljene. 
 

IV 
 

Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove Odluke bit će naknadno obavješteni o 
Odluci o raspodjeli otkupljenih knjiga u biblioteke sa područja Federacije BiH. 

 
V 
 

Ukoliko dođe do smanjenja Budžeta Fondacije za bibliotečku djelatnost za 2018. 
godinu, Fondacija zadržava pravo smanjenja odobrenih sredstava krajnjim korisnicima. 
 

VI 
 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijabiblioteka.ba. 
 
 
 
Broj: 1-01-1-77/18                                                           PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 29. 8. 2018. godine                                     UPRAVNOG ODBORA                                                                                                                                                 
                                                                                          
                                                                                         Edin Kukavica, s.r. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                


